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Pan wśród radości wstępuje do 
nieba, ale Jego odejście jest ko
nieczne, aby człowiek mógł do
świadczyć mocy Ducha Świętego!

Redakcja
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Pierwszą Księgę napisałem, Teofi
lu, o  wszystkim, co Jezus czynił 
i czego nauczał od początku aż do 
dnia, w którym dał polecenia apo
stołom, których sobie wybrał przez 
Ducha Świętego, a  potem został 
wzięty do nieba. Im też po swojej 
męce dał wiele dowodów, że żyje: 
ukazywał się im przez czterdzieści 
dni i  mówił o  królestwie Bożym. 
A  podczas wspólnego posiłku 
przykazał im nie odchodzić z  Je
rozolimy, ale oczekiwać obietnicy 
Ojca: «Słyszeliście o niej ode Mnie 
– mówił – Jan chrzcił wodą, ale 
wy wkrótce zostaniecie ochrzczeni 
Duchem Świętym». Zapytywali Go 
zebrani: «Panie, czy w  tym czasie 
przywrócisz królestwo Izraela?» 
Odpowiedział im: «Nie wasza to 
rzecz znać czasy i  chwile, które 
Ojciec ustalił swoją władzą, ale 
gdy Duch Święty zstąpi na was, 
otrzymacie Jego moc i  będziecie 
moimi świadkami w  Jeruzalem 
i w całej Judei, i w Samarii, i aż 
po krańce ziemi». Po tych słowach 
uniósł się w  ich obecności w  górę 
i  obłok zabrał Go im sprzed oczu. 
Kiedy jeszcze wpatrywali się 
w  Niego, jak wstępował do nieba, 
przystąpili do nich dwaj mężowie 
w białych szatach. I rzekli: «Mężo
wie z  Galilei, dlaczego stoicie 
i wpatrujecie się w niebo? Ten Je
zus, wzięty od was do nieba, 
przyjdzie tak samo, jak widzieli
ście Go wstępującego do nieba».

Psalm 47

Pan wśród radości wstępuje 
do nieba 

Wszystkie narody, klaskajcie 
w dłonie, * 
radosnym głosem wykrzykujcie 
Bogu, 
bo Pan Najwyższy i straszliwy, * 
jest wielkim Królem nad całą zie
mią. 

Bóg wstępuje wśród radosnych 
okrzyków, * 
Pan wstępuje przy dźwięku trąby. 
Śpiewajcie psalmy Bogu, śpiewaj
cie, * 
śpiewajcie Królowi naszemu, śpie
wajcie. 

Gdyż Bóg jest Królem całej ziemi, 
* 
hymn zaśpiewajcie! 
Bóg króluje nad narodami, * 
Bóg zasiada na swym świętym 
tronie. 

Czytanie z  Listu Świętego 
Pawła Apostoła do Efezjan
Ef 1, 1723

Bracia: Bóg Pana naszego, Jezusa 
Chrystusa, Ojciec chwały, niech 
da wam ducha mądrości i  obja
wienia w  głębszym poznawaniu 
Jego samego. Niech da wam świa
tłe oczy serca, byście wiedzieli, 
czym jest nadzieja, do której On 
wzywa, czym bogactwo chwały Je
go dziedzictwa wśród świętych 
i  czym przeogromna Jego moc 
względem nas wierzących – na 
podstawie działania Jego potęgi 

Kącik biblijny

Czytanie z  Dziejów Apostol
skich
Dz 1, 111
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i siły. Wykazał On je, gdy wskrze
sił Go z  martwych i  posadził po 
swojej prawicy na wyżynach nie
bieskich, ponad wszelką 
Zwierzchnością i  Władzą, i  Mocą, 
i  Panowaniem, i  ponad wszelkim 
innym imieniem, wzywanym nie 
tylko w  tym wieku, ale i  w  przy
szłym. I wszystko poddał pod Jego 
stopy, a  Jego samego ustanowił 
nade wszystko Głową dla Kościo
ła, który jest Jego Ciałem, Pełnią 
Tego, który napełnia wszystko 
wszelkimi sposobami.

Alleluja, alleluja, alleluja
Idźcie i  nauczajcie wszystkie na
rody.
Ja jestem z  wami przez wszystkie 
dni, aż do skończenia świata.

Z  Ewangelii według Świętego 
Mateusza
Mt 28, 1620

Jedenastu uczniów udało się do 
Galilei, na górę, tam gdzie Jezus 
im polecił. A gdy Go ujrzeli, odda
li Mu pokłon. Niektórzy jednak 
wątpili. Wtedy Jezus podszedł do 
nich i  przemówił tymi słowami: 
«Dana Mi jest wszelka władza 

w  niebie i  na ziemi. Idźcie więc 
i  nauczajcie wszystkie narody, 
udzielając im chrztu w  imię Ojca 
i  Syna, i  Ducha Świętego. Uczcie 
je zachowywać wszystko, co wam 
przykazałem. A  oto Ja jestem 
z wami przez wszystkie dni, aż do 
skończenia świata».

Drodzy bracia i  siostry! Słowo 
Boże, które dzisiaj dociera do na
szych uszu i  miejmy nadzieję, że 
również do naszych serc, uświa
damia nam trzy istotne prawdy 
chrześcijańskie.

Po pierwsze, że Jezus powrócił 
do Ojca i  przebywa z  nim, jako 
Pan Panów i  Król Królów, że za
siada na tronie ponad wszelką 
zwierzchnością i  władzą, i  pano
waniem. W  naszym wyznaniu 
wiary ta prawda ujęta jest w sło
wach: siedzi po prawicy Ojca.

Drugie przesłanie polega na 
tym, że Jezus, który wrócił do Oj
ca, potrzebuje teraz nas: Idźcie 
więc i  nauczajcie wszystkie naro
dy. I co bardzo ważne, w tym apo
stolskim działaniu nie jesteśmy 
sami: Chrystus jest z  nami po 
wszystkie dni, aż do skończenia 
świata. 

Trzecia prawda dzisiej
szego święta jest ukryta 
pomiędzy pierwszymi 
wersami Dziejów Apostol
skich. Wyrażona jest 
w  pytaniu: Dlaczego sto
icie i  wpatrujecie się 
w  niebo? To pytanie 
brzmi jak wyrzut. To py
tanie daje do zrozumie
nia, że bezczynne wypa
trywanie Jezusa to nie 
jest postawa, której od 
nas oczekuje Jezus. On 
wybrał nas i powołał swo
ich apostołów do działa
nia.
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Chwała Trójcy Świętej we Wniebowstąpieniu 

Jako chrześcijanie jesteśmy 
wszyscy posłani przez Jezusa, po
słani do obecności w świecie, a nie 
ucieczki od świata. Chrześcijańska 
nadzieja życia wiecznego, życia we 
wspólnocie z  Bogiem, nigdy nie 
jest bujaniem w obłokach ani snu
ciem mrzonek o  lepszym świecie. 
Dzisiejsza liturgia mówi o  niebie, 
aby ukazać nam pełnię życia 
chrześcijańskiego. Doczesny świat 
przemija. Trwa tylko to, co jest 
wieczne. Do nieba wszyscy piel

grzymujemy – tam jest nasz od
wieczny cel. Niebo to sens naszego 
życia. 

Dzięki wpatrywaniu się w  nie
bo uzyskujemy motywację do za
angażowania w  dzieło apostolskie 
oraz do wysiłków tu, na ziemi. 
W  życiu chodzi o  taką religijność 
i pobożność, które kształtują ziem
skie życie i  zaangażowanie naśla
dowców Chrystusa.

 
Ks. Mateusz Matusiak

1. Tajemnica Paschy Chrystusa 
ogarnia historię ludzkości, ale za
razem ją przekracza. Ludzka 
myśl i  język mogą w  jakiejś mie
rze ująć i  przekazywać tę tajem
nicę, ale nie zdołają jej wyczerpać. 
Dlatego Nowy Testament, chociaż 
mówi o  «zmartwychwstaniu», cze
go świadectwem jest pierwotne 
Credo, które św. Paweł osobiście 
przejął i przekazuje w Pierwszym 
Liście do Koryntian (por. 15, 35), 
posługuje się także innym sfor
mułowaniem, aby określić sens 
Paschy. Zwłaszcza u  św. Jana 
i św. Pawła jest ona przedstawia
na jako wywyższenie i  uwielbie
nie Ukrzyżowanego. Tak więc dla 
czwartego ewangelisty krzyż 
Chrystusa jest już królewskim 
tronem, który stoi na ziemi, ale 
dosięga nieba. Chrystus zasiada 
na nim jako Zbawca i  Pan histo
rii.
Istotnie, w  Ewangelii św. Jana 
Jezus woła: «A  Ja, gdy zostanę 
nad ziemię wywyższony, przycią
gnę wszystkich do siebie» (12, 32; 
por.  3, 14; 8, 28). W  hymnie 
wkomponowanym w  List do Fili
pian św. Paweł opisuje najpierw 

głębokie uniżenie, jakiego zaznał 
Syn Boży przez śmierć krzyżową, 
a  z kolei opiewa Paschę słowami: 
«Dlatego też Bóg Go nad wszystko 
wywyższył i darował Mu imię po
nad wszelkie imię, aby na imię 
Jezusa zgięło się każde kolano 
istot niebieskich i  ziemskich 
i  podziemnych. I  aby wszelki ję
zyk wyznał, że Jezus Chrystus 
jest Panem — ku chwale Boga Oj
ca» (Flp 2, 911).

2. W  tym samym świetle należy 
rozumieć wniebowstąpienie Chry
stusa, którego opis św. Łukasz 
umieszcza jako zwieńczenie swo
jej Ewangelii i jako początek swe
go drugiego dzieła, czyli Dziejów 
Apostolskich. Jest to ostatnie 
ukazanie się Jezusa, które «koń
czy się nieodwracalnym wejściem 
Jego człowieczeństwa do chwały 
Bożej, symbolizowanej przez ob
łok i  niebo» (KKK, 659). Niebo 
jest najbardziej wyrazistym zna
kiem Bożej transcendencji. Jest to 
kosmiczna przestrzeń, wznosząca 
się ponad ziemskim widnokrę
giem, w  którego obrębie toczy się 
życie ludzi.
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Chrystus, przemierzywszy drogi 
historii i wszedłszy nawet w mro
ki śmierci, która wyznacza kres 
naszej skończonej natury i  jest 
zapłatą za grzech (por.  Rz 6, 23), 
powraca do chwały, którą od
wiecznie (por. J 17, 5) dzieli z Oj
cem i z Duchem Świętym. Prowa
dzi też z sobą odkupioną ludzkość. 
List do Efezjan stwierdza bo
wiem, że «Bóg, będąc bogaty 
w  miłosierdzie, przez wielką swą 
miłość, jaką nas umiłował, (...) ra
zem z  Chrystusem przywrócił do 
życia (...) i  razem posadził na wy
żynach niebieskich» (2, 46). Do
tyczy to przede wszystkim Matki 
Jezusa, Maryi, której wniebowzię
cie jest zapowiedzią naszego 
wstąpienia do chwały.

3. Wpatrujemy się w  oblicze 
uwielbionego Chrystusa, wstępu
jącego do nieba, aby kontemplo
wać obecność całej Trójcy Świętej. 
W  sztuce chrześcijańskiej wielo

krotnie pojawia się motyw tzw. 
Trinitas in cruce, przedstawiający 
Chrystusa ukrzyżowanego, nad 
którym pochyla się Ojciec, jak 
gdyby chciał Go przygarnąć, mię
dzy nimi zaś wzlatuje gołębica, 
symbol Ducha Świętego (tak na 
przykład przedstawia Trójcę 
Świętą Masaccio w kościele Santa 
Maria Novella we Florencji). 
W ten sposób krzyż jest symbolem 
jednoczącym, łączącym człowie
czeństwo z bóstwem, śmierć z ży
ciem, cierpienie z chwałą.
Analogicznie też można dostrzec 
obecność trzech Boskich Osób 
w  scenie wniebowstąpienia. Na 
ostatnich stronicach swej Ewan
gelii św. Łukasz ukazuje Zmar
twychwstałego, który jako kapłan 
Nowego Przymierza błogosławi 
swoich uczniów i  wznosi się po
nad ziemię, aby zostać wprowa
dzonym do chwały niebios 
(por.  Łk 24, 5052), najpierw jed
nak ewangelista przypomina Jego 
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mowę pożegnalną do uczniów. 
Wyłania się z  niej przede wszyst
kim zamysł zbawienia powzięty 
przez Ojca: już wcześniej zapo
wiedział On w  Pismach śmierć 
i  zmartwychwstanie Syna, które 
staną się źródłem przebaczenia 
i wyzwolenia (por. Łk 24, 4547).

4. Jednakże w  tych samych sło
wach Zmartwychwstałego poja
wia się też Duch Święty, którego 
obecność będzie źródłem mocy 
i  apostolskiego świadectwa: «Oto 
Ja ześlę na was obietnicę mojego 
Ojca. Wy zaś pozostańcie w  mie
ście, aż będziecie uzbrojeni mocą 
z  wysoka» (Łk 24, 49). Podczas 
gdy w  Ewangelii św. Jana Pocie
szyciel zostaje obiecany przez 
Chrystusa, dla św. Łukasza dar 
Ducha zawiera się także w  obiet
nicy danej przez samego Ojca.
Cała Trójca Święta jest zatem 
obecna w  chwili, gdy rozpoczyna 
się epoka Kościoła. Św. Łukasz 
potwierdza to także w  drugim 
opisie wniebowstąpienia Chrystu
sa, umieszczonym w  Dziejach 
Apostolskich. Jezus wzywa tam 
apostołów, aby «wyczekiwali speł
nienia się obietnicy Ojca», tej 
mianowicie, że w bliskim już dniu 
Pięćdziesiątnicy zostaną 
«ochrzczeni Duchem Świę
tym» (por. Dz 1, 45).

5. Wniebowstąpienie jest zatem 

epifanią trynitarną, wskazującą 
cel, ku któremu skierowana jest 
historia indywidualna i  po
wszechna. Chociaż nasze śmier
telne ciało przechodzi etap rozkła
du w  proch ziemi, całe nasze od
kupione «ja» zwrócone jest ku gó
rze i  ku Bogu, idąc za Chrystu
sem jako za przewodnikiem.
Umocnieni tą radosną pewnością, 
zwracamy się ku tajemnicy Boga 
Ojca, Syna i  Ducha, objawionej 
w  chwalebnym krzyżu Zmar
twychwstałego, słowami modlitwy 
uwielbienia, jaką zanosiła bł. Elż
bieta od Trójcy Świętej: «O  Boże 
mój, o  Trójco, którą wielbię, po
móż mi zapomnieć całkowicie 
o  sobie samej, abym mogła odpo
cząć w Tobie, w bezruchu i ukoje
niu, jak gdyby moja dusza była 
już w  wieczności. (...) Zaprowadź 
pokój w mojej duszy! Uczyń z niej 
Twoje niebo, Twój wybrany przy
bytek i miejsce Twojego odpoczyn
ku. (...) O, moja Trójco, moje 
wszystko, moja Szczęśliwości, nie
skończona Samotności, Bezmia
rze, w  którym się zatracam! Za
wierzam się Tobie (...), oczekując, 
że w  Twoim blasku będę mogła 
kontemplować otchłań Twojej 
wielkości» (Akt uwielbienia Trój
cy Świętej, 21 listopada 1904 r.).

Jan Paweł II,
Katecheza podczas audiencji

generalnej 24.05.2000

Nowenna do Ducha Świętego

I, IV i VII dzień nowenny 
K.: Panie Jezu Chryste! W  dniu 
Wniebowstąpienia nakazałeś 
Swym Apostołom „nie odchodzić 
z Jerozolimy, ale oczekiwać obiet
nicy Ojca”. Mówiłeś do nich: „Jan 

chrzcił wodą, ale wy wkrótce zo
staniecie ochrzczeni Duchem 
Świętym... Gdy Duch Święty zstą
pi na was, otrzymacie Jego moc 
i będziecie moimi świadkami... aż 
po krańce ziemi” (Dz 1,48). Za 
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przykładem Apostołów, którzy 
z  Maryją, Matką Twoją i  innymi 
uczniami Twoimi, trwali dziewięć 
dni jednomyślnie na modlitwie, 
także i my pragniemy się przygo
tować przez wspólną modlitwę na 
przyjście Ducha Świętego. Dlate
go prosimy Cię: „Ześlij na nas Du
cha Twojego”! 

Wezwania 
K.: Panie Jezu, który jesteś Praw
dą, Mądrością i Odblaskiem Ojca, 
ześlij Twoją światłość i  prawdę, 
abyśmy zawsze słowem i  czynem 
byli Twoimi świadkami wobec 
wszystkich ludzi. 
W.: Ześlij na nas Ducha Twego.
 Panie Jezu, który wstąpiłeś do 
Ojca, ześlij na nas Tego, którego 
obiecałeś, abyśmy 
otrzymali moc z nieba. 
 Panie Jezu, spraw, niech prowa
dzi nas Duch Boży, abyśmy postę
powali zawsze jak dzieci Boga. 
 Ześlij na nas Ducha Świętego, 
abyśmy wobec ludzi wyznawali, 
że jesteś Królem i Panem. 
K.: Prosimy Cię, Boże, niech 
Duch Święty zapali nas tym 
ogniem, który nasz Pan Jezus 
Chrystus zesłał na ziemię pra
gnąc, by mocno zapłonął. Który 
z Tobą żyje i króluje na wieki wie
ków. 
W.: Amen 

II, V i VIII dzień nowenny 
Pieśń: Przybądź Duchu Stworzy
cielu 
K.: Panie Jezu Chryste! Podczas 
Ostatniej Wieczerzy obiecałeś 
Apostołom, zasmuconym zapowie
dzią Twego bliskiego odejścia ze 
świata, Pocieszyciela, Ducha 
Świętego. Powiedziałeś wtedy: 
„Ja będę prosił Ojca, a innego Po
cieszyciela da wam, aby z  wami 
był na zawsze  Ducha Prawdy”. 

(J14,1617). Twoja obietnica się 
spełniła. Duch Święty napełnia 
Kościół i  rządzi nim, zespala go 
i  jednoczy, zstępując nieustannie 
przez Sakramenty, uświęcając 
chleb i wino, aby się stały Ciałem 
i  Krwią Twoją i  uświęcając tych, 
którzy je przyjmują. Wierzymy, że 
Duch Święty, który mieszkał 
w  Twoim świętym człowieczeń
stwie, mieszka i w nas i  jednoczy 
nas z Tobą i Ojcem, czyni nas jed
nym Ciałem. Niechaj Jego łaska 
nieustannie uświęca Twój Kościół 
i prowadzi do pełnej jedności z Oj
cem. Dlatego wołamy: „Panie Je
zu, uświęć nas w  Duchu 
Świętym”. 
Wezwania
K.: Ześlij, Panie, Ducha Twego, 
aby Kościół Twój nieustannie od
nawiał się 
i odmładzał.
W.: Panie Jezu, uświęć nas w Du
chu Świętym. 
 Wejrzyj, Panie, na wszystkich, 
którzy noszą imię chrześcijan, aby 
Duch Święty doprowadził ich do 
jedności. 
 Jezu Chryste, wiekuisty Paste
rzu, obdarz mądrością i  rozwagą 
naszych pasterzy, aby prowadzili 
nas skutecznie do zbawienia. 
 Udziel nam mocy. Ducha 
Świętego, aby nas oczyszczał 
i umacniał.
 Daj nam szczerą miłość, abyśmy 
się wzajemnie po bratersku miło
wali. 
K.: Boże, który zesłałeś Ducha 
Świętego na swoich Apostołów, 
spełnij ufne prośby Twojego ludu, 
a  skoro dałeś nam łaskę wiary, 
obdarz nas również jednością i po
kojem. Przez Chrystusa Pana na
szego. 
W.: Amen. 

III, VI i IX dzień nowenny 
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Pieśń: Pieśń: Zstąp, Duchu Prze
najświętszy 
K.: Panie Jezu Chryste! Ty zapo
wiedziałeś Ducha Świętego wie
rzącym w Ciebie. W każdym z nas 
obmytym wodą chrztu powtarza 
się ten cud, który zapowiedziałeś: 
Wytryska z  głębi naszych dusz 
strumień życia nadprzyrodzone
go, którego źródłem jest Duch 
Święty. On oświeca nas światłem 
wiary, budzi nadzieję zmartwych
wstania i rozlewa w sercach miło
ść. 
Duch Święty uczy nas też modli
twy:. „Gdy bowiem nie umiemy się 
modlić tak, jak trzeba, sam Duch 
przyczynia się za nami w  błaga
niach, których nie można wyrazić 
słowami” (Rz 8, 26). Cała nasza 
świętość, nasze osobiste podobień
stwo do Ciebie, Chryste, ma źró
dło w  Duchu Świętym, który 
w  nas mieszka. Dlatego wierząc 
w  to wołamy: „Niech nas uświęca 
Duch Twój, o Panie”! 
Wezwania
K.: Niech Twoje słowo, Chryste, 
zamieszka w nas w obfitości, aby

śmy składali 
Tobie dziękczynienie w psalmach, 
hymnach i  pieśniach pełnych du
cha. W.: Niech nas uświęca Duch 
Twój, o Panie. 
 Ty nas uczyniłeś przez Ducha 
Świętego dziećmi Bożymi, daj 
nam, abyśmy w  tym samym Du
chu razem z  Tobą nieustannie 
wielbili Boga Ojca. 
 Udziel nam mądrości w  działa
niu, byśmy wszystko czynili dla 
chwały Boga. 
 Połącz nas ze sobą Duchem 
Twoim, aby nas nigdy od Twej 
miłości nie odłączyło utrapienie. 
ucisk ani prześladowanie. 
 Panie, który przenikasz i  znasz 
serca ludzkie, prowadź nas za
wsze drogą szczerości i prawdy. 
K.: Spraw, prosimy Cię wszech
mogący Boże, niech zajaśnieje 
nad nami blask Twojej chwały, 
a  Duch Święty niechaj Twoim 
światłem umocni serca tych, któ
rzy odrodzili się przez łaskę. 
Przez Chrystusa Pana naszego. 
W.: Amen.
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21 maja 2023 roku
Wniebowstąpienie Pańskie

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dzisiaj w  naszej parafii pod
czas Mszy św. o g. 11.30 dzieci 
będą przeżywały Rocznicę I Ko
munii Świętej. Otaczamy je na
szą modlitwą.

2. Nabożeństwa majowe w  na
szym kościele są sprawowane 
codziennie o  g. 16.30; nato
miast na Wzgórzu Marii w nie
dzielę o g. 18.30. 

3. Dodatkowe nabożeństwa w tym 
tygodniu: we wtorek do św. 
Siostry Faustyny i w piątek do 
Miłosierdzia Bożego – g. 16.15. 
W  sobotę różaniec Apostol
stwa Dobrej Śmierci o g. 16.00.

4. W  piątek 26 maja w  katedrze 
świdnickiej o  g. 18.00 dk. Ma

riusz Pastuszyński przyjmie 
święcenia prezbiteratu. Msza 
św. prymicyjna ks.  Mariusza 
będzie sprawowana w  przyszłą 
niedzielę o g. 11.30. Ogarnijmy 
dk. Mariusza szczególną modli
twą, aby Bóg obficie mu błogo
sławił w kapłańskim życiu.

5. Kancelaria parafialna czynna 
będzie w  środę od  g. 18.00 
do g. 18.30 oraz w sobotę od g. 
15.00 do g. 16.00.

6. Zachęcamy do lektury katolic
kiej prasy. 

7. Solenizantom oraz jubilatom 
tygodnia życzymy wielu Bożych 
łask.



PONIEDZIAŁEK 22.05.2023 WSPOMNIENIE ŚW. KRZYSZTOFA 
MAGALLANESA I TOWARZYSZY

godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo i łaskę zgody dla Anny 
i Krzysztofa oraz Łukasza 

godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i dary Ducha 
Świętego oraz opiekę Matki Kapłanów dla Księdza Pro
boszcza i Księdza Mateusza w kolejne rocznice święceń 
(intencja od rodziny Pastuszyńskich)

WTOREK 23.05.2023
godz. 07:00 – + mąż Wojciech z okazji imienin, ++ z rodziny
godz. 17:00 – + Jadwiga HOLC w 2 rocznicę śmierci 
ŚRODA 24.05.2023 WSPOMNIENIE NMP WSPOMOŻYCIELKI 

WIERNYCH
godz. 07:00 – W intencji Bogu wiadomej 
godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Du

cha Świętego i zdrowie. dla Krystyny z okazji urodzin 
CZWARTEK 25.05.2023
godz. 07:00 – + ks. Antoni KOPACZ w rocznicę święceń prezbiteratu 
godz. 17:00 – + Anna 
PIĄTEK 26.05.2023 WSPOMNIENIE ŚW. FILIPA NEREUSZA 
godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo i dary Ducha Świętego dla 

Księdza Proboszcza i ks. Mateusza w rocznicę święceń 
prezbiteratu 

godz. 17:00 – + Ryszard, ++ rodzice z obu stron 
SOBOTA 27.05.2023
godz. 07:00 – ++ Władysław i Helena, ++ z rodziny
godz. 17:00 – W intencji Grupy Apostolstwa Dobrej Śmierci: dla żyją

cych o szczęśliwą śmierć, a dla zmarłych o radość wiecz
ną 

ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO 28.05.2023 
godz. 07:00 – + Feliks, ++ z rodziny
godz. 08:30 – ++ Maria, Bożena, Władysław, Ryszard SZARAWARA 
godz. 10:00 – + Wilhelm TAUB w 11 rocznicę śmierci
godz. 11:30 – MSZA PRYMICYJNA KS. MARIUSZA

godz. 17:00 – + Zofia SEWERYN w 30 rocznicę śmierci, + Paweł 
SEWERYN

Intencje Mszalne 22.05 – 28.05.2023 r.


